
 
 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti: Tel. 0881/588029 E-mail 

giustina.depalo@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTA la nota prot. n. 0144874 del 28/11/2021, con la quale la Direzione Generale delle 

Istituzioni della formazione superiore del MUR ha comunicato l’avvenuta 

pubblicazione dell’assegnazione per Ateneo delle risorse stanziate dal D.L. 

73/2021, art. 60 secondo i criteri definiti dal D.M. 752 del 30 giugno 2021;  

VISTO l’art. 2 del D.M. n. 752/2021, rubricato “modalità di utilizzo”, che al comma 1 

prevede che le risorse in parola siano utilizzate dalle Istituzioni assegnatarie delle 

medesime “a titolo di cofinanziamento delle attività di orientamento e tutorato a 

beneficio degli studenti che necessitano di azioni specifiche per promuoverne 

l’accesso ai corsi della formazione superiore e alle azioni di recupero e inclusione 

anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici 

dell’apprendimento”, prevedendo, poi, al successivo comma 3, che dette attività ed 

azioni siano finalizzate a “rimuovere le diseguaglianze, connesse alla condizione 

sociale e personale, che determinano disparità nell’accesso alla formazione 

superiore, nella regolarità degli studi e nei tempi di conseguimento del titolo di 

studio, negli sbocchi occupazionali successivi al conseguimento del titolo”; 

ATTESO che il comma 3 dell’art. 2 del D.M. n. 752/2021 rimette all’autonomia delle 

Istituzioni assegnatarie delle risorse la predisposizione e l’attuazione dei 

programmi, anche congiunti, finalizzati al conseguimento degli obiettivi di cui 

innanzi, individuando all’uopo una serie di azioni da poter includere nei medesimi;  

VISTA  l’assegnazione all’Università di Foggia delle risorse da parte del MUR, che risulta 

essere pari ad €. 342.518,00;  

CONSIDERATO che entro il mese di ottobre 2022 il MUR provvederà alla verifica dell’utilizzo delle 

predette risorse e dei risultati raggiunti secondo modalità che verranno definite 

dalla competente direzione generale del Ministero;  

Oggetto 

Approvazione atti relativi all’Avviso di selezione pubblica prot. n. 38384– VII/1 – Rep: 820/2022 del 18.07.2022 

relativo all’assegnazione di n. 5 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato informativo nonché di supporto 

alle attività di Orientamento presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche. 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca,  

Alta Formazione e Processi Ava 

Responsabile Giovanni Lovallo 

Servizio Amministrazione e Contabilità 

Dipartimenti di Area Medica 

Responsabile Manuela del Prete 

mailto:manuela.delprete@unifg.it
mailto:giustina.depalo@unifg.it




 
 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti: Tel. 0881/588029 E-mail 

giustina.depalo@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle 

rispettive riunioni del 19.01.2022, nelle quali è stata approvata la ripartizione tra i 

Dipartimenti dei fondi per i Piani per l’Orientamento e il Tutorato ai sensi del 

D.M. n. 752 del 30 giugno 2021;  

CONSIDERATO che al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche è stata assegnata la somma di 

€. 25.000,00 per le attività di Orientamento e Tutorato;  

 che ciascun Dipartimento avrebbe dovuto elaborare un programma di utilizzo delle 

risorse assegnate con la progettazione delle azioni di cui al co. 3 dell’art. 2 del 

D.M. n. 752/2021;  

VISTA la proposta di utilizzo dei predetti fondi elaborata dalla Prof.ssa Lucia Mirabella, 

dal Prof. Domenico Loizzi e dal Prof. Guido Giordano delegati del Dipartimento 

all’orientamento, tutorato e placement; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 

seduta del 18 maggio 2022, con la quale è stata approvata la suddetta 

programmazione; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38384– VII/1 – Rep: 820/2022 del 18.07.2022 relativo 

all’assegnazione di n. 5 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato 

informativo nonché di supporto alle attività di Orientamento presso il 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche prot. n. 

43136 – VII/1 – Rep: 910/2022 del 01.09.2022 con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice per l’attribuzione dei predetti assegni; 

VISTI i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in data 

06/09/2022 per la valutazione dei curricula nonché per il colloquio motivazionale 

con i candidati; 

PRESO ATTO  della regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice;  

RAVVISATA l’urgenza di attribuire gli assegni in questione per consentire quanto prima l’avvio 

delle attività di tutorato e orientamento; 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’assegnazione, a titolo retribuito, di n. 5 

assegni per lo svolgimento di attività di tutorato informativo nonché di supporto alle attività di 

Orientamento presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

ART. 2 – É approvata la seguente graduatoria di merito: 

 Cognome e nome punteggio 

curriculum 

punteggio 

colloquio 

totale 

1 MUNDO Vincenzo   
  

7 20 27 

2 GRAMAZIO Chiara Pia            6 20 26 

3 SCARANO Francesca Pia   4,5 20 24,5 

4 ZIMOTTI Eleonora     4 assente non idonea 

 

mailto:manuela.delprete@unifg.it
mailto:giustina.depalo@unifg.it


 
 

 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Servizio Amministrazione e contabilità: Tel. 0881/588044 E-mail manuela.delprete@unifg.it 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti: Tel. 0881/588029 E-mail 

giustina.depalo@unifg.it 

www.unifg.it 

pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it 

 

 

ART. 3 – Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

PROFILO A.1  

n.  2 tutor per C.d.L. magistrale Medicina e Chirurgia 

sede polo biomedico E. Altomare-Foggia 

MUNDO Vincenzo 

 

GRAMAZIO Chiara Pia 

PROFILO A2  

n. 1 tutor per C.d.L. Triennale in Infermieristica - 

sede polo biomedico E. Altomare-Foggia 

 

Nessun candidato 

PROFILO B  

n. 2 tutor per front office presso il Polo Biomedico 
“E. Altomare” di Foggia 

 

SCARANO Francesca Pia 
 

 
ART. 4 - Si autorizza la stipula dei relativi contratti con i sigg.: Vincenzo MUNDO, Chiara Pia 

GRAMAZIO, Francesca Pia SCARANO. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                          Prof. Gaetano Serviddio 
 

 

 

 
*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24 

                                                                                         del decreto legislativo 7 marzo 2005 

 

mailto:manuela.delprete@unifg.it
mailto:giustina.depalo@unifg.it

	decreta

		2022-09-12T12:19:13+0200
	GAETANO SERVIDDIO




